當懷疑所有投標人之間串通或全部標書都因建議價格異常、質量不達標或其

他原因而不符合要求時，判給實體得作出不判給的決定。 

12.3. 判給實體可就個別項目作出判給決定，並將按照投標人在標書中提供的單價

作出判給。 

12.4. 當全部標書或最理想標書之建議價格大幅超出預算價格，或預算撥款情況不

理想，判給實體得作出部分判給或不判給的決定。 

12.5. 以公共利益為前提，判給實體得作出部分判給或不判給決定。 

13. 臨時擔保 

13.1. 臨時擔保是作為保證投標人準確且依時履行因提交投標書而承擔之義務，金

額為 MOP976,000.00（澳門元玖拾柒萬陸仟元整）。 

13.2. 上述第 13.1點之臨時擔保，投標人須按本《招標方案》第 4.2.1點之方式遞交。 

13.3. 判給實體作出判給並與被判給人簽署書面合同後，將向未獲判給之投標人無

息退回臨時擔保或解除其銀行擔保之責任。 

13.4. 對於被判給人，臨時擔保在遞交確定擔保後退回。 

13.5. 倘出現下列任一情況，臨時擔保將收歸澳門特別行政區政府，但經適當確認

存在不可抗力/不可歸責之原因除外： 

13.5.1. 當投標人在其標書開啟後放棄投標； 

13.5.2. 當被判給人沒有按本《招標方案》第 14 點規定遞交確定擔保。